Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования
«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ Т. Ф. ГОРБАЧЕВА» в г. Белово
Ученый совет
от 27.05.2020 г.
Протокол № 5

Повестка дня

1. Об установлении стоимости  обучения студентов по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования на  2020-2021 учебный год
Докладчик: главный бухгалтер – Сидорова Е.А.
2. Об установлении стоимости  обучения студентов по основным профессиональным образовательным программам высшего образования на  2020-2021 учебный год
Докладчик: главный бухгалтер – Сидорова Е.А.
3. Об утверждении стоимости  обучения студентов на условиях полного возмещения затрат по индивидуальным учебным планам на 2020-2021 учебный год.
Докладчик: главный бухгалтер – Сидорова Е.А.
4. Разное.
Докладчик: главный бухгалтер – Сидорова Е.А.

По первому вопросу слушали главного бухгалтера филиала КузГТУ в г. Белово Сидорову Е.А.

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Письма Минобрнауки России «Об установлении стоимости платных образовательных услуг» от 06.02.2019г. № МН-94/СК, приказа Минобрнауки России от 18.05.2020г. №669 предлагаем установить на  2020-2021 учебный год  следующую стоимость  обучения для студентов, обучающихся по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования с полным возмещением затрат:

1. Для студентов, обучающихся на 1-м курсе по программам подготовки специалистов среднего звена:
	Код специальности
	Наименование  специальности
	Очная форма обучения, руб.
	За весь период обучения по очной форме, руб.

	09.02.07
	«Информационные системы и программирование»(очная форма- 8 семестров)
	64 400,0
	257 600,0

	09.02.07
	«Информационные системы и программирование»(очная форма- 6 семестров)
	64 400,0
	193 200,0

	15.01.36
	«Дефектоскопист» »(очная форма- 6 семестров)
	64 400,0
	193 200,0

	15.01.36
	«Дефектоскопист» »(очная форма- 4 семестров)
	64 400,0
	128 800,0

По второму вопросу слушали главного бухгалтера филиала КузГТУ в г. Белово Сидорову Е.А.
В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, письма Минобрнауки России «Об установлении стоимости платных образовательных услуг» от 06.02.2019г. №МН-94/СК, приказа Минобрнауки России от 18.05.2020г. №669 предлагаем установить на 2020-2021 учебный год  следующую стоимость  обучения для студентов, обучающихся с полным возмещением затрат:

1. Для студентов, обучающихся на 1-м курсе:
- по программам бакалавриата

	Код НП
	Наименование  направления подготовки
	Очная форма обучения, руб.
	За весь период обучения по очной форме, руб.
(4 года)

	Очно-заочная форма обучения, руб.

	За весь период обучения по очно-заочной форме, руб.
(5лет)
	Заочная форма  обучения, руб.
	За весь период обучения по заочной форме, руб.(5лет)

	38.03.02
	«Менеджмент»
	-
	-
	46 600,0
	233 000,0
	46 600,0
	233 000,0

	20.03.01
	«Техносферная безопасность»
	-
	-
	46 600,0
	233 000,0
	46 600,0
	233 000,0

	09.03.03
	«Прикладная информатика»
	125 645,0
	502 580,0
	46 600,0
	233 000,0
	46 600,0
	233 000,0

- по программам специалитета:
	Код специальности
	Наименование  специальности
	Очная форма обучения, руб.
	За весь период обучения по очной форме, руб.

	Очно-заочная форма обучения, руб.

	За весь период обучения по очно-заочной форме, руб.
(6лет)
	Заочная форма  обучения, руб.
	За весь период обучения по заочной форме, руб.

	21.05.04
	«Горное дело» (очная форма-5лет 6 мес., заочная форма -6 лет)
	-
	-
	50 100,0
	300 600,0
	50 100,0
	300 600,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность» (очная форма-5 лет, заочная форма-6 лет)
	109 050,0
	545 250,0
	46 600,0
	279 600,0
	46 600,0
	279 600,0

2.  Для студентов, обучающихся на 2-м курсе:
- по программам бакалавриата:

	Код НП
	Наименование  направления подготовки
	Очно-заочная форма  обучения,  руб.

	20.03.01
	«Техносферная безопасность»
	46 600,0

- по программам специалитета:
	Код специальности
	Наименование  специальности
	Очная форма обучения, руб.

	Очно-заочная форма  обучения,  руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	153 700,0
	50 100,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»
	-
	46 600,0

3. Для студентов, обучающихся на 3-м курсе:
- по программам бакалавриата:

	Код НП
	Наименование  направления подготовки
	Очно-заочная форма  обучения,  руб.

	20.03.01
	«Техносферная безопасность»
	46 600,0

- по программам специалитета:
	Код специальности
	Наименование  специальности
	Очная форма обучения, руб.
	Очно-заочная форма  обучения,  руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	135 850,0
	50 100,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»
	-
	46 600,0

4. Для студентов, обучающихся на 4-м курсе:
- по программам бакалавриата:

	Код НП
	Наименование  направления подготовки
	Очно-заочная форма  обучения,  руб.

	20.03.01
	«Техносферная безопасность»
	46 100,0

- по программам специалитета:
	Код специальности
	Наименование  специальности
	Очная форма обучения, руб.
	Очно-заочная форма  обучения,  руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	123 300,
	49 500,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»
	94 700,0
	46 100,0

5. Для студентов, обучающихся на 5-м курсе:
- по программам специалитета:

	Код специальности
	Наименование  специальности
	Очная форма обучения, руб.
	Заочная форма  обучения , руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	113 700,0
	48 000,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»
	94 700,0
	45 000,0

6. Для студентов, обучающихся на 6-м курсе:
- по программам специалитета:

	Код специальности
	Наименование  специальности
	Очная форма обучения, руб.
	Заочная форма  обучения, руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	56 850,0
	48 000,0

По третьему вопросу слушали главного бухгалтера филиала КузГТУ в г. Белово Сидорову Е.А.
В соответствии со ст. 34 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации и письма Минобрнауки России «Об установлении стоимости платных образовательных услуг» от 06.02.2019г. №МН-94/СК, приказа Минобрнауки России от 18.05.2020г. №669 предлагаю установить стоимость обучения для студентов на условиях полного возмещения затрат и переведенных на индивидуальный учебный план в 2020 -2021 учебном году в следующих размерах для всех курсов:

1. Для студентов, обучающихся
- по программам бакалавриата:
	Код НП
	Наименование  направления подготовки
	Стоимость обучения по индивидуальному учебному плану, руб./год

	20.03.01
	«Техносферная безопасность»
	48 000,0

	38.03.02
	«Менеджмент»
	48 000,0

	09.03.03
	«Прикладная информатика»
	48 000,0

- по программам специалитета:
	Код специальности
	Наименование  специальности
	Стоимость обучения по индивидуальному учебному плану, руб./год

	21.05.04
	«Горное дело»
	52 000,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»
	48 000,0

В разделе разное слушали главного бухгалтера филиала Сидорову Е.А. о снижении стоимости обучения.
По состоянию на май 2020 г. поданы заявления на снижение стоимости обучения за 1 семестр 2019-2020 уч. года от студентов, имеющих базу среднего профессионального образования.
На основании Положения об основаниях и о порядке снижения стоимости установлено, что все представленные заявления соответствуют требованиям Положения, в том числе предусмотрено снижение стоимости обучения:
5% студентам, имеющим базу среднего профессионального образования.
Решили:
Снизить стоимость обучения на основании «Положения об основаниях и порядке снижения стоимости» студентам, имеющим право на снижение платы за обучение.

Исходя из вышеизложенного, Ученый совет решил:

1. Установить на 2020-2021 учебный год предложенную стоимость обучения для студентов, обучающихся по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования.
1. Установить на 2020-2021 учебный год предложенную стоимость обучения для студентов, обучающихся по основным профессиональным образовательным программам высшего образования.
1. Установить на 2020-2021 учебный год предложенную стоимость обучения для студентов, обучающихся на условиях полного возмещения затрат по индивидуальным учебным планам.
1. [bookmark: _GoBack]Снизить стоимость обучения на основании «Положения об основаниях и порядке снижения стоимости» студентам, имеющим право на снижение платы за обучение.

Председатель Ученого совета					И.К. Костинец

Секретарь Ученого совета						И.Ю. Верчагина